П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 апреля 2012 г.                            с. Ивановское                                           № 52
Об организации каникулярного отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период 2012 года на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
В летний период 2011 года на территории Ивановского сельсовета летним трудом и отдыхом было охвачено 731 несовершеннолетних детей. В пришкольном лагере «Соколенок» МОУ СОШ № 15 села Ивановского и на пришкольной площадке МОУ СОШ № 9 с. Веселого отдохнуло 38 человек, в лагере «Старт» - 10 человек.

В палаточном лагере круглосуточного пребывания в поселке Архыз отдохнуло 56 человек. С ними были организованы туристические походы, проводились спортивные соревнования, состязания.

На побережье Черного моря, в поселке Архипо-Осиповка, по путевкам СПК колхоза – племзавода имени Чапаева отдохнуло 30 детей работников колхоза.
В лагерях отдыхали и трудились дети из неблагополучных семей, многодетных, дети группы «риска», а также подростки, состоящие в ПДН и КДН.
Различными видами труда и отдыха  было охвачено: из опекаемых семей – 10 детей; из малоимущих семей – 170 детей; состоящих на учете в ПДН – 1 человек.

В целях реализации труда и отдыха детей в летний период 2011 года во всех населенных пунктах Ивановского сельсовета были организованы общедоступные, соответствующие нормам и правилам летние зоны отдыха, определены объекты и объемы работ для трудоустройства несовершеннолетних.

Заключены договора с государственным учреждением «Центр занятости населения Кочубеевского района» по временному трудоустройству учащихся школ на период летних каникул, было трудоустроено 19 несовершеннолетних.

В соответствии с п. 11 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 05 марта 2008 года № 148 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2008-2010 годах» (в редакции от 22.04.2009 г.), руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, в целях укрепления здоровья детей и подростков, создания условий для полноценного отдыха и обеспечения занятости в 2012 году администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию заместителя главы администрации Ивановского сельсовета Одинцовой Н.В. «Об организации каникулярного отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период 2012 года» принять к сведению.

2. Утвердить состав комитета по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в период летних каникул 2012 года на территории Ивановского сельсовета, согласно приложению 1.

3. Комитету (Одинцова) в срок до 10 мая 2012 года разработать план мероприятий по организации каникулярного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2012 года на территории Ивановского сельсовета.

4. Заместителю главы администрации Ивановского сельсовета Одинцовой и специалисту по делам молодежи и спорту администрации Ивановского сельсовета Никанович А.В.:

4.1. Обеспечить организацию отдыха детей из социально-незащищенных семей, состоящих на учете в ОВД и КДН.

4.2. Обеспечить реализацию мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
5. Рекомендовать директорам школ (Дудко, Григорьев):

5.1. Организовать трудовые объединения и ученические бригады с учетом интересов и желаний школьников, используя школьные мастерские, пришкольные земельные участки.

5.2. Заключить договоры с сельскохозяйственными предприятиями по организации летней трудовой практики учащихся.

5.3. Заключить договоры с ГОУ Кочубеевским районным центром занятости населения по временному трудоустройству учащихся школ на период летних каникул.

5.4. Обеспечить детские пришкольные оздоровительные лагеря педагогическими кадрами.

5.5. Утвердить планы организации воспитательной работы в детских оздоровительных лагерях на период летнего труда и отдыха.

5.6. Решить вопрос по организации детского питания в летних лагерях.

5.7. Довести до сведения каждого учащегося под роспись сведения о профилактике КГЛ.

6. Рекомендовать директору МУП «ЖКХ Ивановское» совместно с ГКУ «Центр занятости населения Кочубеевского района»:

6.1. Изыскать возможность индивидуального трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на период летних каникул.
6.2. Определить объекты и объемы работ, создать безопасные условия труда и быта.

6.3. Организовать работу по приведению в порядок детских и спортивных площадок, зон отдыха граждан в соответствии с действующим законодательством.
7. Рекомендовать главному врачу Ивановской участковой больницы Мяленко В.Ф. обеспечить медицинское обслуживание детей в летних оздоровительных лагерях, укомплектовать оздоровительные лагеря аптечками неотложной помощи.

8. Закрепить общедоступные, соответствующие нормам и правилам отдыха летние зоны (культстан) за СПК колхозом – племзаводом им. Чапаева.
9. Обеспечить контроль за созданием безопасных условий пребывания детей, организации полноценного питания , физического воспитания, и закаливания детей в летних оздоровительных лагерях.
10. Директору МКУ «Ивановское КСК» Гальцевой С.А.:

10.1. Организовать проведение культурно-досуговых и спортивных мероприятий для детей в летний период.

10.2. Оказывать содействие в организации посещения библиотек, выступлений творческих коллективов в летних оздоровительных лагерях.

11. Информацию о ходе выполнения настоящего постановления предоставить в администрацию Ивановского сельсовета к 20 сентября 2012 года.

12. Постановление администрации Ивановского сельсовета от 28 апреля 2011 г. № 62 «О подготовке образовательных учреждений муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края к летнему труду и отдыху летом 2011 года » считать утратившим силу.
13. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ивановского сельсовета Одинцову Н.В.

14. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

Глава Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                 А.И. Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края

от 27 апреля 2012 г. № 52

СОСТАВ КОМИТЕТА

по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости
детей и подростков летом 2012 года

	Одинцова Наталья Васильевна
	заместитель главы администрации Ивановского сельсовета, председатель комитета

	Члены комитета:

	Дудко Игорь Олегович
	директор МОУ СОШ № 15 с. Ивановского

	Григорьев Дмитрий Юрьевич
	директор МОУ СОШ № 9 с. Веселого

	Гальцева Светлана Алексеевна
	Директор МКУ «Ивановское КСК»

	Никанович Александр Викторович
	Специалист по делам молодежи и спорту администрации

	Мяленко Валентина Федоровна
	Главный врач Ивановской участковой больницы

	Кетежев Эльдар Анатольевич
	Участковый инспектор отдела МВД России по Кочубеевскому району

Управляющий делами администрации

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                    З.В. Гальцева